
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 1/2016 

 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N.  1  del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 12/1/2016  

 

OGGETTO: Opere Sociali Servizi SPA: designazione candidato alla carica di 

Amministratore Unico. 

 

L'anno duemilasedici addì dodici del mese di gennaio alle ore 14,30  in Savona e nella solita sala 

delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Roberto Grignolo  A 

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P  

Consigliere Sig. Claudio Sabattini P  

Assiste il Direttore F.F. Francesco Cazzato.  Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Giovanni De Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 1/2016 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Preso atto: 

− della lettera, pervenuta in data 9/12/2015, prot. 2408, con cui il dott. Giuseppe Viada 

rassegna le proprie dimissioni da Amministratore Unico della controllata SPA Opere 

Sociali Servizi; 

− del Verbale dell’Assemblea dei Soci del 10/12/2015 con cui vengono accolte “ … le 

dimissioni dell’A.U. che resterà in carica sino alla avvenuta accettazione dell’organo 

amministrativo subentrante”. 

Rilevato che occorre, quindi, procedere alla conseguente sostituzione provvedendo alla 

designazione del nuovo organo amministrativo della SPA Opere Sociali Servizi; 

Visti i Patti Parasociali stipulati tra l’Azienda e la Spa Opere Sociali Servizi e visto, altresì, lo 

Statuto della stessa; 

Dato atto che, al fine di procedere alla designazione di che trattasi, l’Azienda con delibera n. 53 

del 10/12/2015 decideva di pubblicare sul sito web istituzionale apposito avviso pubblico, 

confermando la scelta di un Organo Amministrativo unipersonale; 

Dato atto che sono pervenute nei termini previsti n° 15 manifestazioni di interesse a ricoprire 

l’incarico di A.U. della SPA Opere Sociali Servizi e che, dall’istruttoria svolta dagli Uffici, sono 

considerate ammissibili tutte  le manifestazioni pervenute;   

Ritenuto che, per l’incarico di Amministratore Unico della Spa Opere Sociali Servizi possa essere 

designata la dott.ssa Lorena Rambaudi, avendo evidenziato le maggiori competenze professionali 

in campo socio-sanitario ed assistenziale, maturate in trent’anni di attività in ambito sia privato che 

pubblico, avendo ricoperto ruoli operativi e manageriali e risultando, infine, massimamente 

rilevanti gli incarichi pubblici svolti a livello comunale, provinciale, regionale e in commissioni 

ministeriali su materie sociali, sanitarie, assistenziali, contabili ed amministrative, specifiche e 

qualificanti le competenze necessarie per il ruolo di Amministratore Unico della SPA; 

Preso altresì atto della documentazione prodotta dall’interessato a in merito al possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa vigente per ricoprire la carica di che trattasi; 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 1/2016 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di designare, secondo quanto indicato in premessa, quale Amministratore Unico della 

controllata  Spa Opere Sociali Servizi, in sostituzione del Dott. Giuseppe Viada, la dott.ssa 

Lorena Rambaudi;  

2. di trasmettere il presente atto alla SPA Opere Sociali Servizi per gli adempimenti 

assembleari di competenza.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

      

       F.TO GIOVANNI DE FILIPPI     

 

 

 

 

        IL DIRETTORE  F.F.      

 

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 1/2016 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 15 GENNAIO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 15 GENNAIO 2016 

                          

                                                                 IL DIRETTORE F.F.  

                            

            F.TO FRANCESCO CAZZATO                

 

 

  

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ____________________ 

        Il Direttore F.F. 

            (Francesco Cazzato) 

 

       ______________________ 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 1/2016 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  1  DEL 12 GENNAIO 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE F.F. 

   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             ( Francesco Cazzato) 

                                                                                          ____________________ 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento      Estensore del provvedimento 

                                                                              

  

 _______________               ________________ 


